
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пажгинская средняя общеобразовательная  школа» 

«Паджгасашöр школа» муниципальнöйвелöдансьöмкуд учреждение 
 

 

ПРИКАЗ 

«1» сентября 2023  года                               с. Пажга                                                № 245 
 

«Об утверждении школьного плана 

 мероприятий, направленных на формирование 

 и оценку функциональной грамотности учащихся 

 на 2023 – 2024 учебный год» 
 

в целях обеспечения мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

учащихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.  Утвердить план мероприятий направленный на формирование и оценку функциональной 

грамотности учащихся на 2023 – 2024 учебный год (далее – план) согласно приложению 1. 

2.  Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы формирования 

функциональной грамотности учащихся школы зам. директора по УВР Печеницыну Екатерину 

Александровну. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

3.2. Зарегистрироваться на портале «Российская электронная школа» и пройти 

диагностическое тестирование для оценки  функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 

срок до 30 декабря 2023 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор  школы -                      /Е.В. Иванова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Утверждаю: 

директор школы ______________(Е.В.Иванова) 

 

ПЛАН 

 мероприятий направленный на формирование и оценку функциональной грамотности 

учащихся школы на 2023 – 2024 учебный год 
 

Наименование мероприятия Ответственный Сроки 

1. Проведение классных часов, родительских собраний 

направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности учащихся на 2023-2024 учебный год  

классные 

руководители,  

учителя-предметники 

 

в течение года 

2. Организация и проведение педагогических советов по 

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности 

учащихся с учителями. 

зам. директора по УВР  

декабрь, 

апрель 

3. Участие педагогов в стратегических и информационных 

сессиях в рамках республиканских методических объединений. 

руководители ШМО по плану 

ГОУДПО 

«КРИРО»  

4. Рассмотрение вопросов формирования и оценки 

функциональной грамотности учащихся на муниципальных и 

школьных  методических объединениях учителей-предметников. 

руководители ШМО, 

специалисты УО 

в течение года 

5. Участие педагогов в обучающих практико-ориентированных 

семинаров (вебинаров) организуемых ГОУДПО «КРИРО». 

  

зам. директора по 

УВР, 

руководители ШМО  

согласно 

плана ГОУ 

ДПО 

«КРИРО»  

6. Использование педагогами в учебном процессе и во время 

занятий во внеурочное время (доп. образовании) заданий для 

формирования функциональной грамотности обучающихся и 

для еѐ оценки  

зам. директора по УВР 

зам. директора по ВР 

 

в течение  

2023-2024 

учебного года 

 


		2024-06-14T09:48:35+0300
	Иванова Екатерина Васильевна




